Проект
[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
________2024 г.                                                                                             № ___

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 г. №957

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства", постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 г. №957, изложив абзац шестой пункта 10 раздела II в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«бизнес-план (технико-экономическое обоснование проекта) по форме, согласно приложению 3 к настоящему Порядку, предусматривающий обязательную выплату среднемесячной заработной платы работникам, состоящим в трудовых отношениях с субъектом предпринимательства, в рамках реализации проекта, после получения гранта в форме субсидии, не ниже уровня среднеотраслевой заработной платы по соответствующему виду экономической деятельности в Ставропольском крае (при наличии работников, состоящих в трудовых отношениях с субъектом предпринимательства);».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                О.С.Безменов

image1.jpeg